1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:      /UBND - ĐC

          Hoằng Kim, ngày     tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc rà soát đất tôn giáo trên địa bàn xã

Kính gửi:       Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Hoằng Hóa;

UBND xã Hoằng Kim nhận được Văn bản số 2251/UBND-TNMT ngày

04/7/2024 của UBND huyện Hoằng Hóa về việc rà soát đất tôn giáo trên địa bàn các

xã thị trấn.

*) Qua rà soát thực trạng sử dụng đất tôn giáo trên địa bàn xã Hoằng Kim có

01 cơ sở tôn giáo theo các biểu mẫu gửi kèm theo (biểu số 1 và biểu số 2).

*) Hiện trạng, quy mô, nhu cầu sử dụng đất của cơ sở tôn giáo trên địa bàn:

 Hiện trạng khu đất: gồm có các công trình xây dựng tạm: nhà tam bảo,

tường xây gạch, mái lợp ngói, diện tích khoảng 80 m2; Nhà giảng đường diện tích

khoảng 120 m2; cột kèo bằng sắt; mái lợp tôn; Nhà khách, nhà bếp và các công  trình

phụ; có 01 tượng phật cao 10 m; diện tích đất còn lại đang trồng cây.

Diện tích quy mô hiện tại của Chùa Kim Quy chật hẹp chưa đáp ứng được

nhu cầu sử dụng đất.

* Theo quy hoạch chung đô thị Phú Quý được phê duyệt tại Quyết định số

1714 ngày 02/5/2024; vị trí khu đất quy hoạch là Chùa Kim Quy.

* Về kế hoạch sử dụng đất: Dự án có trong kế hoạch sử dụng đất năm 2024

được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 951/QĐ-UBND ngày 08/3/2024. Diện

tích Chùa Kim Quy được quy hoạch mở rộng 1,3ha.

Vậy UBND xã Hoằng Kim báo cáo để UBND Huyện được xem xét, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-07-13T08:51:02+0700

		2024-07-13T08:58:10+0700

		2024-07-13T08:58:11+0700

		2024-07-13T08:58:11+0700